
 

MAGISTRÁT  MĚSTA OLOMOUCE 
ODBOR STAVEBNÍ 

oddělení pozemních staveb 

Hynaisova 34/10, 779 00  Olomouc 
 

 

 Spisový znak – 330, skartační znak/skart. lhůta – A/20 

Č. j. SMOL/055233/2024/OS/PS/Miz V Olomouci 13.02.2024 

Spisová značka: S-SMOL/370792/2023/OS 
Uvádějte vždy v korespondenci 

 

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Ing. Svatava Mizerová, dveře č. 2.01 

Telefon: 588488190 

E-mail: svatava.mizerova@olomouc.eu 

Oprávněná úřední osoba pro podepisování: Ing., Bc. Marcela Buiglová 

 

 

 

Xxxxxxxxxxxxxxx požádal  dne 20.12.2023 u odboru stavebního, oddělení pozemních staveb 

Magistrátu města Olomouce o vydání povolení k odstranění stavby  

 

čerpací stanice postřiku 
(po názvem  „Demolice čerpací stanice postřiku – Odkaliště xxxxxxxxxx“)  

 

v obci Olomouc, v části obce xxxxxxxxxx, na pozemcích parc. č. xxxxxxxxxx (zastavěná plocha a 

nádvoří), parc. č. xxxxxxxx (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. xxxxxxxxxx(zastavěná plocha a 

nádvoří) a parc. č. xxxxxxxxx (ostatní plocha), vše v k.ú. xxxxxxxxxxxxx. 

 
      Magistrát města Olomouce, odbor stavební, oddělení pozemních staveb (dále jen „stavební úřad“), 

jako stavební úřad věcně a místně příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 334a odst. 3 

zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen souhrnně „stavební 

zákon“) a § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „správní řád“)  

podle § 128 odst. 4 stavebního zákona 

p o v o l u j e  o d s t r a n ě n í  

stavby  

čerpací stanice postřiku 
(po názvem  „Demolice čerpací stanice postřiku – Odkaliště xxxxxxxy“)  

 

v obci Olomouc, v části obce xxxxxxxxx, na pozemcích parc. č. xxxxxxxxxx (zastavěná plocha a 

nádvoří), parc. č. xxxxxxxxx (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. xxxxxxxxxxx (zastavěná plocha a 

nádvoří) a parc. č. xxxxxxxxx (ostatní plocha), vše v k.ú. xxxx. 

 

Jednoduchý popis odstraňovaného objektu 

     Bude odstraněn objekt „bývalé“ čerpací stanice postřiku – odkaliště xxxxxxxxxxx bez 

technologického zařízení.  Jedná se o dvoupodlažní podsklepenou budovu o půdorysných 

rozměrech9,85x11,6 m  a výšky + 4,81 m od 0,000 (0,000 = 208,000 m n m. B.p.v.). Podzemní část je 

tvořena vodní jímkou o rozměrech 6,6x8,95x3,0 m a prostorem o rozměrech 3,05x6,4x1,85 m pro 

podzemní rozváděč. Objekt určený k demolici není využíván.  

    Budova bude odstraněna ve své nadzemní i podzemní části včetně základové konstrukce. Při 

postupném odstraňování podzemní části objektu bude výkop současně přirozeně svahován. Po 

provedení demolice bude výkop zasypán a hutněn ze zemin vhodných pro zásypy. Před provedením 

hutněného zásypu bude z jámy vyčerpán voda pomocí studny umístěné v jámě. Výkop bude zasypán do 

úrovně okolního terénu a následně zatravněn. 

Postup bouracích prací: 


